
 

 

P á g i n a  1 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

Resolución de 16 de mayo 2025 de la 

Consejería de Educación, por la que se publica 

el listado definitivo de personas admitidas y 

excluidas en el procedimiento por el que se 

convocan comisiones de servicio para el 

personal funcionario de carrera docente que 

imparte las enseñanzas reguladas en la Ley 

Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, 

para el curso escolar 2025-2026. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Por Resolución de 12 de marzo de 2025 (BOPA 19-III-2025), se aprueba la convocatoria de comisiones de 

servicio, por motivos de salud y conciliación de la vida familiar y laboral, para el personal funcionario de carrera 

docente que imparte las enseñanzas reguladas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, para el 

curso escolar 2025-2026. 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y realizados los correspondientes procesos de comprobación de 

requisitos, se aprobó y se publicó en EDUCASTUR el 25 de abril de 2025, el listado provisional de personas 

admitidas y excluidas, con un plazo de 10 días hábiles para poder subsanar el defecto que hubiera motivado la 

exclusión.  

Por Resolución de 30 de abril de 2025, se corrige error material observado en el mencionado listado otorgando un 

nuevo plazo a las personas afectadas por la referida corrección. 

Por Acuerdo de 2 de mayo de 2025, del Consejo de Gobierno, de ampliación general de plazos de procedimientos 

administrativos como consecuencia de la interrupción generalizada del suministro eléctrico del día 28 de abril de 

2025, se acuerda la ampliación general en dos días de todos aquellos plazos administrativos ya iniciados los días 

28 o 29 de abril y cuyo vencimiento se produjera con posterioridad a estas fechas. 

Transcurridos los plazos anteriormente mencionados, se procede a examinar las subsanaciones presentadas por 

las personas interesadas en el procedimiento y de conformidad con lo previsto en el resuelvo cuarto, punto 5 de la 

Convocatoria, 

 

 

 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar los listados definitivos que se relacionan a continuación y que figuran como Anexos a esta 

Resolución: 

-Anexo I. Personas admitidas definitivamente en la convocatoria. 

-Anexo II. Personas excluidas definitivamente en la convocatoria. 

Anexo II. a) Listado definitivo de personas excluidas, que resultan denegadas por haber atendido de 

manera incompleta o inadecuada el requerimiento de subsanación. 

Anexo II. b) Listado definitivo de personas excluidas, que resultan desistidas por no atender el 

requerimiento de subsanación. 

Segundo.- Ordenar la publicación de esta Resolución en Educastur. 



 

 

P á g i n a  2 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

Tercero.- Continuar con la tramitación del procedimiento con las personas que figuran en el Anexo I. 

 

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo 

ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo que corresponda, en el plazo de dos meses contados desde el 

día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la previa interposición con carácter potestativo de recurso de 

reposición ante la persona titular de la Consejería de Educación, en el plazo de un mes, contado desde el día 

siguiente al de su publicación, no pudiendo, en este caso, simultanearse ambos recursos, conforme a lo 

establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre Régimen Jurídico 

de la Administración del Principado de Asturias en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

 

En Oviedo, a 16 de mayo de 2025 

El Director General de Personal Docente 

(P.D. Resolución 05/09/2023-BOPA 14/09/2023) 

 

 

P.A. Cristina Blanco Valdeón 

Directora General de Centros y Red 0.3 años  

 

 

  



 

 

P á g i n a  3 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

Anexo I. PERSONAS ADMITIDAS DEFINITIVAMENTE EN LA CONVOCATORIA. 
 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPE DESTINO 

***4006** ABELLA FERNÁNDEZ, PATRICIA 0597 034 
CRA ALTO NALÓN 

LAVIANA 

***0902** ALLER SUÁREZ, LORENA 0590 016 
IES EL SUEVE 

PARRES 

***4710** ALONSO RIAL, RUBÉN 0597 034 
CP EL COTO 

SMRA 

***5169** ÁLVAREZ ALONSO, RICARDO JOSÉ 0597 038 
CP CARMEN RUIZ-TILVE 

OVIEDO 

***1910** ÁLVAREZ ÁLVAREZ, ANALYS 0590 106 
CIFP HOSTELERÍA Y TURISMO 

GIJÓN 

***7371** ÁLVAREZ CUELLO, MARÍA ELENA 0590 011 CANTABRIA 

***2896** ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, MARÍA NATALIA 0597 038 LUGO 

***0983** ÁLVAREZ GÓMEZ, MARÍA DEL CARMEN 0597 038 
CP LUGO DE LLANERA 

LLANERA 

***4336** ÁLVAREZ GONZÁLEZ, NOELIA 0597 036 CANTABRIA 

***2978** ÁLVAREZ LÓPEZ, MARÍA DEL CARMEN 0597 031 CANARIAS 

***7029** ÁLVAREZ RIERA, MARÍA COVADONGA 0597 031 CANTABRIA 

***2470** ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, MARÍA DEL MAR 0597 038 CANARIAS 

***2425** ÁLVAREZ VALLINA, NOEMÍ 0590 105 CANTABRIA 

***3986** ANIA FERNÁNDEZ, ESTHER 0597 038 CANARIAS 

***1666** ARAGÓN MARTÍNEZ, ANA BEATRIZ 0597 031 
CP VENERANDA MANZANO 

OVIEDO 

***0150** ARCONES ARRIBAS, YOLANDA 0590 010 
IES MATA JOVE 

GIJÓN 

***3708** ARIAS GONZÁLEZ, COVADONGA 0590 011 IES REY PELAYO 



 

 

P á g i n a  4 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

CANGAS DE ONÍS 

***5195** ARREDONDAS PIQUERO, ÁNGEL 0597 034 CÁDIZ 

***0196** ASENSIO REY, LORENA 0597 036 CANARIAS 

***3643** AVELLO OTERO, MARTA 0594 433 MELILLA 

***3339** BAEZA HITA, LORENA 0590 006 MADRID 

***4027** BARCIA LÓPEZ, RUBÉN 0590 105 MÁLAGA 

***8341** BARRALLO FERNÁNDEZ, COVADONGA 0594 410 SEVILLA 

***9896** BERDIALES NORTES, NURIA 0590 008 
IES PADRE FEIJOO 

GIJÓN 

***4446** BESTEIRO VIÑA, ROBERTO 0597 034 CANARIAS 

***1931** BLANCO ÁLVAREZ, NURIA 0511 016 
IES SÁNCHEZ LASTRA 

MIERES 

***4647** BLANCO GÓMEZ, MARÍA TERESA 0597 038 
CP HONESTO BATALÓN 

GIJÓN 

***3633** BLANCO GONZÁLEZ, RUTH 0598 002 CANARIAS 

***4662** BLANCO VILLAR, MÓNICA 0597 031 CANARIAS 

***2637** CAMPILLO ARRIBAS, TANIA 0590 016 MÁLAGA 

***9569** CANAL MENÉNDEZ, MARÍA ISABEL 0590 007 CANARIAS 

***2313** CAO GARCÍA, MARÍA PALOMA 0590 016 
IES CONCEJO DE TINEO 

TINEO 

***2018** CARREIRA MARTÍN, ANA BELÉN 0597 038 CANARIAS 

***4584** CARREÑO RIVERA, DAVID 0594 423 CÁCERES 

***1320** COLUNGA ESTRADA, JOSÉ JUSTO 0590 017 CANTABRIA 



 

 

P á g i n a  5 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***4618** CORRAL GONZÁLEZ, NATALIA 0597 032 CANARIAS 

***8787** CORTE GONZÁLEZ, ALFONSO 0597 034 
CP ELENA SÁNCHEZ TAMARGO 

LAVIANA 

***8014** CRESPO LEÓN, EVA 0590 005 CÁCERES 

***7401** CUARTAS ÁLVAREZ, ANA ISABEL 0590 105 CANARIAS 

***2955** CUESTA CASTRO, ISABEL 0597 032 
CP ALFONSO CAMÍN 

GIJÓN 

***1830** CUESTA GARCÍA, BÁRBARA 0590 105 
IES ISLA DE LA DEVA 

CASTRILLÓN 

***0730** CUETO PANDIELLA, RAÚL 0590 011 
IES RÍO NORA 

SIERO 

***3953** DE LA LLANA RIESTRA, BEATRIZ 0597 038 CANTABRIA 

***3627** DE LA ROZA POZA, NOELIA 0597 038 CANTABRIA 

***8060** 
DE LOS SANTOS VILLODRES, 

ALEJANDRO 
0590 108 MÁLAGA 

***4861** DÍAZ ÁLVAREZ, SARA 0590 225 CANTABRIA 

***3437** DÍAZ ARANGO, ELADIO 0594 424 LEÓN 

***5686** DÍAZ BÁRCENA, CLAUDIA MARÍA 0597 038 
CP TREMAÑES 

GIJÓN 

***2751** DÍAZ DE LA NOVAL DÍAZ, INMACULADA 0590 105 CANARIAS 

***2481** 
DÍAZ DE LA NOVAL DÍAZ, MARTA 

MARÍA 
0590 106 MADRID 

***7817** DÍAZ GARCÍA, PABLO 0594 434 

CONSERVATORIO PROFESIONAL DE 

MÚSICA "ANSELMO SOLAR DEL 

VALLE" 

OVIEDO 

***1061** DÍAZ GONZÁLEZ, COVADONGA 0590 122 MADRID 

***2497** DÍAZ LANTARÓN, CRISTINA 0597 031 CANARIAS 



 

 

P á g i n a  6 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***3196** DÍAZ RELLÁN, MARÍA INÉS 0590 004 CANTABRIA 

***0758** DÍAZ SUÁREZ, MÓNICA 0597 035 
CP LA CANAL 

GOZÓN 

***4547** EGIDO MANSO, FEDERICO 0590 111 
IES CANGAS DEL NARCEA 

CANGAS DEL NARCEA 

***6142** ELORZA ÁLVAREZ-URÍA, SARA 0594 407 MÁLAGA 

***7371** ESCOBAR MARTÍNEZ, JESÚS ALFREDO 059O 019 
IES PÉREZ DE AYALA 

OVIEDO 

***3695** FERNÁNDEZ BLASÓN, BEATRIZ 0597 038 CANTABRIA 

***5842** FERNÁNDEZ BOTAS, ALBA 0590 016 
IES AVELINA CERRA 

RIBADESELLA 

***7336** 
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MÓNICA 

PATRICIA 
0597 038 CANARIAS 

***3126** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, XURDE 0590 004 CANTABRIA 

***4267** FERNÁNDEZ FRANCOS, BEATRIZ 0590 008 
IES LA ERÍA 

OVIEDO 

***3027** FERNÁNDEZ GAGO, MARÍA 0590 061 MÁLAGA 

***4973** FERNÁNDEZ GALLART, INMACULADA 0590 105 
IES SÁNCHEZ LASTRA 

MIERES 

***6158** FERNÁNDEZ GARCÍA, LUCÍA 0597 036 
CEE LATORES 

OVIEDO 

***8387** FERNÁNDEZ GARCÍA, NOELIA 0597 038 
CP ABLAÑA-PEREDA 

MIERES 

***4052** FERNÁNDEZ GARCÍA, ROCÍO 0590 002 PONTEVEDRA 

***1525** FERNÁNDEZ GAVILÁN, ANDRÉS 0590 007 
IES SALINAS 

CASTRILLÓN 

***3575** 
FERNÁNDEZ JIMÉNEZ, FRANCISCO DE 

BORJA 
0590 006 

IES PANDO 

OVIEDO 

***4694** FERNÁNDEZ LENCE, OLAYA 0597 034 
CP NICANOR PIÑOLE 

GIJÓN 



 

 

P á g i n a  7 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***3277** FERNÁNDEZ MAZAIRA, BEGOÑA 0597 035 CANTABRIA 

***7352** FERNÁNDEZ PIEDRALBA, OCTAVIO 0598 004 CANTABRIA 

***8754** FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, JOSÉ 0590 006 LEÓN 

***7705** FERNÁNDEZ RUBIO, TATIANA 0597 038 CANARIAS 

***4174** FERNÁNDEZ SUÁREZ, ROBERTO 0597 034 MADRID 

***2490** FERNÁNDEZ WILDRIANNE, DIANA 0597 032 
CP LA CORREDORIA 

OVIEDO 

***1980** FERREIRO GRELA, MARÍA ISABEL 0590 006 CANARIAS 

***4650** FISCHER, HEIKE 0592 001 
EOI MIERES 

MIERES 

***9806** FRANCISCO CORTINA, MARÍA NIEVES 0597 038 CANTABRIA 

***8394** GAITERO GONZÁLEZ, ANA ISABEL 0597 031 
CP JESÚS ÁLVAREZ VALDÉS 

EL FRANCO 

***2459** GARCÍA CANO, CRISTINA 0597 032 
CP REY PELAYO 

GIJÓN 

***7498** GARCÍA CERNUDA, JAVIER RAÚL 0594 434 SEVILLA 

***3639** GARCÍA DEL FRESNO, REBECA 0597 038 CANARIAS 

***6930** GARCÍA DEL VALLE, ANA ROSA 0597 038 CANARIAS 

***6555** GARCÍA FERNÁNDEZ, MARTA 0590 011 
IES PADRE FEIJOO 

GIJÓN 

***1975** GARCÍA FERNÁNDEZ, SERGIO 0590 227 CANTABRIA 

***6820** GARCÍA PÉREZ, DESIRÉE 0597 032 SEVILLA 

***2013** GARCÍA PÉREZ, MARÍA DEL CARMEN 0597 038 
CRA LES MARIÑES 

VILLAVICIOSA 

***7071** GARCÍA PRIETO, LUIS 0590 005 CANARIAS 

***2002** GARCÍA QUINTANA, ANA ISABEL 0597 038 CP SAN MIGUEL 



 

 

P á g i n a  8 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

VALDÉS 

***4459** GARCÍA REGUERO, INÉS 0592 008 
EOI LUARCA 

VALDÉS 

***3399** GARCÍA RODRÍGUEZ, ANDREA 0590 005 
IES AVELINA CERRA 

RIBADESELLA 

***0554** GARCÍA VALLINA, MARÍA CONCEPCIÓN 0590 061 ALICANTE 

***3637** GÓMEZ MARTÍNEZ, RAQUEL 0597 038 
CP SANTA OLAYA 

GIJÓN 

***6880** GONZÁLEZ ÁLVAREZ, JUAN OCTAVIO 0590 220 CANTABRIA 

***2649** GONZÁLEZ BARREIRO, VANESSA 0590 006 
IES LA ERÍA 

OVIEDO 

***0855** GONZÁLEZ BRAVO, NOELIA 0597 038 
CP JOSÉ BERNARDO 

LANGREO 

***5177** 
GONZÁLEZ CASTELLANOS, JOSÉ 

ALFONSO 
0590 004 CANTABRIA 

***2691** 
GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ARMANDO 

CÉSAR 
0597 034 CANARIAS 

***1883** GONZÁLEZ MENÉNDEZ, NATALIA 0590 011 CANTABRIA 

***4823** GONZÁLEZ RUIZ, EVA PATRICIA 0597 032 
CP TEODORO CUESTA 

MIERES 

***3774** GRANDA MATA, MÓNICA 0597 034 
CP SAN LÁZARO-ESCUELAS BLANCAS 

OVIEDO 

***7591** GRANDA MORTERA, MARÍA MÓNICA 0597 032 
CP TURIELLOS 

LANGREO 

***4703** GRANDOSO FIDALGO, MARÍA 0597 038 LEÓN 

***0729** GUTIÉRREZ PÉREZ, VÍCTOR MANUEL 0590 004 CANTABRIA 

***3187** HEVIA CABAL, JACOBO 0597 034 MÁLAGA 

***1902** HIDALGO MARTÍN, JOSÉ 0590 061 MADRID 



 

 

P á g i n a  9 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***6040** HUERTA FERNÁNDEZ, FERNANDO 0597 034 
CP VERSALLES 

AVILÉS 

***7112** IGLESIAS CALVÍN, MARÍA DEL PILAR 0597 038 
CP SAN BARTOLOMÉ 

NAVA 

***8106** IGLESIAS FERNÁNDEZ, JORGE 0590 018 
CP RECONQUISTA 

CANGAS DE ONÍS 

***8275** IGLESIAS ORVIZ, GUSTAVO 0597 034 
CP EL TRUÉBANU 

CASO 

***4623** INSÚA PASTRANA, SERGIO 0597 034 
CP PRÍNCIPE DE ASTURIAS 

GIJÓN 

***3328** JIMÉNEZ MARTOS, CRISTINA 0597 034 
CP CASTILLO GAUZÓN 

CASTRILLÓN 

***1749** LANA CAMPOS, REBECA 0590 019 CANTABRIA 

***8999** LIZANO MARTÍNEZ, MARÍA JOSÉ 0590 225 CANTABRIA 

***4737** LLAMAS FERNÁNDEZ, LUCÍA 0597 038 CANTABRIA 

***4654** LÓPEZ DIEZ, SANDRA 0597 038 CANTABRIA 

***3069** LOZA LÓPEZ, MÓNICA 0590 004 
IES LA CORREDORIA 

OVIEDO 

***8587** LUENGO GARCÍA, ANTONIA 0590 018 CÁCERES 

***1365** MARINAS FERNÁNDEZ, MARÍA JOSÉ 0590 011 
IES JOVELLANOS 

GIJÓN 

***4917** MARRÓN ÁLVAREZ, BORJA 0597 034 
CEE LATORES 

OVIEDO 

***7168** MARTÍN VIVAS, ÁLVARO 0597 034 LEÓN 

***5965** MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, CINTIA 0597 036 
CEE JUAN LUIS IGLESIAS PRADA 

LANGREO 

***0612** MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, LUIS 0590 017 CANARIAS 

***8850** MÉNDEZ PÉREZ, LORENA 0597 036 
CEE CASTIELLO DE BERNUECES 

GIJÓN 



 

 

P á g i n a  10 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***6340** MENÉNDEZ DEL CUADRO, MARÍA 0590 016 CANARIAS 

***7271** MENÉNDEZ DOMÍNGUEZ, REBECA 0597 038 CANTABRIA 

***8000** MENÉNDEZ FERNÁNDEZ, LAURA 0597 032 
CP EL PASCÓN 

TINEO 

***5146** MENÉNDEZ LÓPEZ, PABLO 0597 034 
CP CORNELLANA 

SALAS 

***4238** MENÉNDEZ RODRÍGUEZ, BRUNO 0590 011 
CEPA NOROCCIDENTE 

VEGADEO 

***6120** MIRANDA ALONSO, JENNIFER 0597 036 
CEE LATORES 

OVIEDO 

***5476** MIRANDA FERNÁNDEZ, GALA 0597 032 
CP EULALIA ÁLVAREZ LORENZO 

LANGREO 

***8413** MOA REY, RUBÉN 0598 004 MÁLAGA 

***4790** MONTES CASCALLANA, DIEGO 0590 016 TOLEDO 

***8109** MONTILLA DÍAZ, MANUEL 0597 038 
CP LAVIADA 

GIJÓN 

***5357** MORALES FERNÁNDEZ, DANIEL 0590 005 GUADALAJARA 

***4760** MORENO PARADA, AIDA 0597 034 
CP LLARANES 

AVILÉS 

***8141** MUÑIZ DÍAZ, MARÍA 0590 225 HUELVA 

***1093** NANCLARES CENTENO, SUSANA 0590 004 CANARIAS 

***6487** NOGUERA ABAD, JUAN ANTONIO 0597 036 ISLAS BALEARES 

***3284** NOVAL MARTÍN, ANA ISABEL 0590 005 CANARIAS 

***6098** NUÑO ALONSO, MARÍA MERCEDES 0597 038 CANARIAS 

***5497** OBESO BANGO, ALEJANDRO 0590 017 
IES ROCES 

GIJÓN 

***8090** ONÍS FERNÁNDEZ, M ADRIANA 0590 105 
IES REY PELAYO 

CANGAS DE ONÍS 



 

 

P á g i n a  11 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***6289** ORDIALES ALBUERNE, ALFONSO 0597 038 CANTABRIA 

***4583** ORDIALES IGLESIAS, THAIS 0597 038 
CP EL VILLAR 

OVIEDO 

***8174** ORTIZ ALBOR, ALEJANDRA 0590 019 CANTABRIA 

***7381** PADIERNA LLAMAS, HELENA 0597 038 
CP LORENZO NOVO MIER 

OVIEDO 

***5794** PALACIO NAVES, FELIPE 0590 005 CANARIAS 

***7956** PALOMINO CONDÓN, CARLOS LUIS 0590 006 LEÓN 

***2611** PENA RODRÍGUEZ, JOSÉ ANTONIO 0597 038 
CP LA PLAZA 

TEVERGA 

***3972** PERAL MARTÍN, MARÍA ELENA 0590 006 CANARIAS 

***3611** PÉREZ DE LA FUENTE, HUGO 0597 032 
CP LAS VEGAS 

CORVERA 

***8486** PÉREZ DE LA RIVA, LUCÍA 0597 032 
CP EDUARDO MARTÍNEZ TORNER 

GIJÓN 

***2743** PÉREZ MARTÍNEZ, MARÍA JOSÉ 0590 206 CANTABRIA 

***7714** PÉREZ PEÑA, GABRIELA 0590 018 
EOE NOROCCIDENTE 

TAPIA DE CASARIEGO 

***0752** PÉREZ SALAS, AAROA 0590 008 CANARIAS 

***7532** PÉREZ SUÁREZ, ANA MARÍA 0597 036 
CP POETA ÁNGEL GONZÁLEZ 

OVIEDO 

***2317** POSADA GUTIÉRREZ, JUANA MARÍA 0597 036 CANTABRIA 

***1521** PRIETO MÉNDEZ, MARÍA LIDIA 0590 005 A CORUÑA 

***3603** REY GARCÍA, AMAIA 0594 433 CANTABRIA 

***2962** RIVERA FERNÁNDEZ, SONIA 0590 004 HUELVA 

***4098** RIVERA RODRÍGUEZ, JOSÉ FERMÍN 0590 225 LA RIOJA 



 

 

P á g i n a  12 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***0220** ROBLES SANTOS, SONIA 0590 061 CANARIAS 

***0223** RODRÍGUEZ BRAVO, MANUEL ANTONIO 0594 423 MELILLA 

***2578** RODRÍGUEZ GARCÍA, MAGDALENA 0590 222 MÁLAGA 

***2465** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, CARMEN ROSA 0597 031 CANARIAS 

***8075** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, GEMA 0597 031 CANARIAS 

***9974** RODRÍGUEZ GUERRERO, BELINDA 0595 515 
ESCUELA SUPERIOR DE ARTE 

AVILÉS 

***9298** RODRÍGUEZ PASCUAL, BEATRIZ 0597 031 CANARIAS 

***7885** RODRÍGUEZ ROCES, NURIA 0597 034 
CP PLÁCIDO BELTRÁN 

LANGREO 

***7347** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, MARÍA BEATRIZ 0592 008 CÁDIZ 

***7264** RODRÍGUEZ VÁZQUEZ, MARÍA JESÚS 0590 004 MADRID 

***6719** 
RODRÍGUEZ VILLABRILLE, MARÍA 

CRISTINA 
0597 036 

CP FOZANELDI 

OVIEDO 

***0412** RUBIERA FERNÁNDEZ, NIEVES MARÍA 0597 031 
CP EL VALLÍN 

CASTRILLÓN 

***8267** RUIZ SORIANO, JOSÉ LUIS 0597 036 
CP LLOREU 

GIJÓN 

***5530** RUIZ ZATÓN, MARÍA SUSANA 0598 002 
CIFP AVILÉS 

AVILÉS 

***4804** SALGADO ESCUDERO, M VICTORIA 0590 110 CANTABRIA 

***7504** SÁNCHEZ MORIANO, MARINA 0597 038 
CRA LAS MARINAS 

VILLAVICIOSA 

***6329** SÁNCHEZ SUÁREZ, CRISTINA 0590 017 
IES SANTA BÁRBARA 

LANGREO 

***7052** SANCHO GARCÍA, PAOLA 0590 011 
IES LA ERÍA 

OVIEDO 



 

 

P á g i n a  13 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***1499** SANTORI VÁZQUEZ, ANA ISABEL 0597 032 
CP SANTA EULALIA 

MIERES 

***3414** SECADES FERNÁNDEZ, PATRICIA 0595 516 CANARIAS 

***7582** SEIZ BLANCO, ARANTZA 0597 038 
CP EL LLANO 

GIJÓN 

***3063** SIERO DE DIOS, ZAHIDA 0597 031 
CP PRÍNCIPE DE ASTURIAS 

GIJÓN 

***5407** SOTELO GONZÁLEZ, EMMA 0590 007 
IES EL PILES 

GIJÓN 

***4032** SUÁREZ BARROS, OLAYA 0597 036 
IES VÍCTOR GARCÍA DE LA CONCHA 

VILLAVICIOSA 

***7506** SUÁREZ DÍAZ, OLGA MARÍA 0597 
032 

038 

SIN DESTINO 

ADSCRITA TEMPORAL EN EL 

EXTERIOR 

(BOGOTÁ, COLOMBIA) 

***3379** SUÁREZ GARCÍA, ANA 0590 105 CANARIAS 

***9641** TÁRANO FONDÓN, MERCEDES 0590 004 CANTABRIA 

***8248** TORAL CUETOS, MARÍA YOLANDA 0597 037 MELILLA 

***7876** TRILLO CIENFUEGOS, ISABEL 0590 011 CANTABRIA 

***6249** TRISTÁN GIL, ANTONIO CÁNDIDO 0590 019 CANARIAS 

***6761** 
URBINA MORENO, KARLA DEL 

SOCORRO 
0590 227 CANTABRIA 

***0339** VALDÉS AMBRES, MARTA 0597 038 
CP VILLAFRÍA DE OTERO 

OVIEDO 

***4198** VALLEDOR FERNÁNDEZ, M. TERESA 0597 034 
CP LAS VEGAS 

CORVERA 

***7550** VÁZQUEZ MÉNDEZ, LUCÍA 0597 038 
CP MIGUEL DE CERVANTES 

GIJÓN 

***2847** VIÑUELA JIMÉNEZ, ROSA ELENA 0590 019 CANTABRIA 

***2966** VIÑUELA MÉNDEZ, CARMEN MARÍA 0597 032 CP LICEO MIERENSE 



 

 

P á g i n a  14 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

MIERES 

***9629** ZAZO GARCÍA, JUAN PEDRO 0597 038 
CP MALIAYO 

VILLAVICIOSA 

 

Anexo II. PERSONAS EXCLUIDAS DEFINITIVAMENTE EN LA CONVOCATORIA 
 
 
 
Anexo II. a) Listado definitivo de personas excluidas, que resultan denegadas por haber atendido de 

manera incompleta o inadecuada el requerimiento de subsanación. 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CUE. ESP. DESTINO 

CAUSA DE 

EXCLUSIÓN/FALTA 

DOCUMENTACIÓN 

***3986** ANIA FERNÁNDEZ, FE 0597 032 
CP OBANCA 

CANGAS DEL NARCEA 

- LIBRO DE FAMILIA CON 

PRIMERA HOJA EN 

BLANCO SIGUIENTE 

APDO. “HIJOS” DEL 

LIBRO DE FAMILIA, QUE 

ACREDITE QUE EL 

ASCENDIENTE NO TIENE 

MÁS HIJOS 

- NO CUMPLE LOS 

REQUISITOS DEL 

RESUELVO TERCERO DE 

LA RESOLUCIÓN DE 12 

DE MARZO DE 2025 

***0569** 
BLANCO-MORENO PÉREZ, 

ISABEL 
0594 410 HUELVA 

- SOLICITUD 

- LIBRO DE FAMILIA  

- SITUACIÓN LABORAL 

CÓNYUGE 

-  HOJA DE SERVICIOS 

EXPEDIDA DENTRO DEL 

PLAZO DE 

PRESENTACIÓN DE 

SOLICITUDES DE 

SERVICIOS 

- TÍTULO FUNCIONARIA 

CARRERA 

- DOC. ACREDITATIVO 

AFILIACION A 

MUFACE/S.SOCIAL 



 

 

P á g i n a  15 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***2764** 
FERNÁNDEZ CHICA, 

MARÍA DE LOS ÁNGELES 
0597 034 CANARIAS 

- TÍTULO FUNCIONARIA 

CARRERA 

-  HOJA DE SERVICIOS 

EXPEDIDA DENTRO DEL 

PLAZO DE 

PRESENTACIÓN DE 

SOLICITUDES DE 

SERVICIOS 

 - DOC. ACREDITATIVO 

AFILIACION A 

MUFACE/S.SOCIAL 

***3074** 
GARCÍA HERNÁNDEZ, 

VIOLETA 
0597 037 CANTABRIA 

- TÍTULO FUNCIONARIA 

CARRERA 

- DOC. ACREDITATIVO 

AFILIACION A 

MUFACE/S.SOCIAL 

- HOJA DE SERVICIOS 

EXPEDIDA DENTRO DEL 

PLAZO DE 

PRESENTACIÓN DE 

SOLICITUDES DE 

SERVICIOS 

- SITUACIÓN LABORAL 

CÓNYUGE 

***2613** GARCÍA RUIZ, ELSA 0597 038 
CP LLOREU 

GIJÓN 

- CERTIFICADO DE 

EMPADRONAMIENTO DE 

CONVIVENCIA PADRES 

***9799** 
GARCÍA TAMES, JUAN 

ÁNGEL 
NC NC NO CONSTA 

- SOLICITUD 

- LIBRO DE FAMILIA CON 

PRIMERA HOJA EN 

BLANCO SIGUIENTE 

APDO. “HIJOS” DEL 

LIBRO DE FAMILIA, QUE 

ACREDITE QUE EL 

ASCENDIENTE NO TIENE 

MÁS HIJOS 

-  HOJA DE SERVICIOS 

EXPEDIDA DENTRO DEL 

PLAZO DE 

PRESENTACIÓN DE 

SOLICITUDES DE 

SERVICIOS 

- TÍTULO FUNCIONARIO 

CARRERA 

- DOC. ACREDITATIVO 

AFILIACION A 

MUFACE/S.SOCIAL 



 

 

P á g i n a  16 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***7121** 
GONZÁLEZ CARBALLAL, 

PABLO 
0597 034 CANARIAS 

- LIBRO DE FAMILIA CON 

PRIMERA HOJA EN 

BLANCO SIGUIENTE 

APDO. “HIJOS” DEL 

LIBRO DE FAMILIA, QUE 

ACREDITE QUE EL 

ASCENDIENTE NO TIENE 

MÁS HIJOS  

-  HOJA DE SERVICIOS 

EXPEDIDA DENTRO DEL 

PLAZO DE 

PRESENTACIÓN DE 

SOLICITUDES DE 

SERVICIO 

-TÍTULO FUNCIONARIO 

CARRERA 

-DOC. ACREDITATIVO 

AFILIACION A MUFACE 

***8402** 
IGLESIAS MASTACHE, 

SECUNDINO 
0597 038 CANARIAS 

- LIBRO DE FAMILIA 

- TÍTULO FUNCIONARIO 

- CERTIFICADO DE 

EMPADRONAMIENTO DE 

CONVIVENCIA 

- SITUACIÓN LABORAL 

CÓNYUGE 

- DOC. ACREDITATIVO 

AFILIACION A MUFACE 

***1298** JOYANES REYES, ISABEL 0598 007 CANARIAS 

- TÍTULO FUNCIONARIA 

CARRERA 

-  HOJA DE SERVICIOS 

EXPEDIDA DENTRO DEL 

PLAZO DE 

PRESENTACIÓN DE 

SOLICITUDES DE 

SERVICIOS 

- CERTIFICADO DE 

EMPADRONAMIENTO DE 

CONVIVENCIA MADRE 

***8239** PÉREZ AMIEVA, PATRICIA 0590 007 MÁLAGA 

- LIBRO DE FAMILIA 

- CERTIFICADO DE 

EMPADRONAMIENTO DE 

CONVIVENCIA 

- SITUACIÓN LABORAL 

CÓNYUGE 

- TÍTULO FUNCIONARIA 

CARRERA 



 

 

P á g i n a  17 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***6182** 
SÁNCHEZ SÁNCHEZ, 

JOSÉ 
0597 038 ALMERÍA 

- CERTIFICADO DE 

EMPADRONAMIENTO DE 

CONVIVENCIA 

- SITUACIÓN LABORAL 

CÓNYUGE 

- TÍTULO FUNCIONARIO 

CARRERA 

-  DOC. ACREDITATIVO 

AFILIACION A 

MUFACE/S.SOCIAL 

 
 

 

 

  



 

 

P á g i n a  18 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

Anexo II. b) Listado definitivo de personas excluidas, que resultan desistidas por no atender el 

requerimiento de subsanación. 

 
 

DNI 
APELLIDOS Y 

NOMBRE 
CUE. ESP. DESTINO 

CAUSA DE 

EXCLUSIÓN/FALTA 

DOCUMENTACIÓN 

***0490** 
ALONSO GARCÍA, 

MÓNICA 
0597 036 CANARIAS 

- LIBRO DE FAMILIA PADRES 

CON PRIMERA HOJA EN 

BLANCO SIGUIENTE APDO. 

“HIJOS” DEL LIBRO DE 

FAMILIA, QUE ACREDITE QUE 

EL ASCENDIENTE NO TIENE 

MÁS HIJOS 

- TÍTULO FUNCIONARIA 

CARRERA 

***9558** 
ÁLVAREZ SUÁREZ, 

AVELINA 
0590 101 CANTABRIA 

- TÍTULO FUNCIONARIA 

CARRERA 

***8963** 
BARRANCO GARCÍA, 

PATRICIA 
0597 038 

CP VERSALLES 

AVILÉS 

- CERTIFICADO DE 

EMPADRONAMIENTO DE 

CONVIVENCIA 

***4681** 
BRAGA CORRAL, 

HÉCTOR 
0590 016 CANTABRIA 

-NO CUMPLE LOS 

REQUISITOS DEL RESUELVO 

TERCERO DE LA 

RESOLUCIÓN DE 12 DE 

MARZO DE 2025 

***7781** 
CÁRDENAS SÁNCHEZ, 

JESÚS 
0590 004 SEVILLA 

- LIBRO DE FAMILIA  

-CERTIFICADO DE 

EMPADRONAMIENTO DE 

CONVIVENCIA 

- SITUACIÓN LABORAL 

CÓNYUGE 

-HOJA DE SERVICIOS 

EXPEDIDA DENTRO DEL 

PLAZO DE PRESENTACIÓN DE 

SOLICITUDES DE SERVICIOS 

- TÍTULO FUNCIONARIO 

CARRERA 

- DOC. ACREDITATIVO 

AFILIACION A 

MUFACE/S.SOCIAL 

***4621** 
FERNÁNDEZ MOLINA, 

MARÍA JOSÉ 
0597 031 

CP PEÑA TU 

LLANES 

- CERTIFICADO DE 

EMPADRONAMIENTO DE 

CONVIVENCIA PADRE 



 

 

P á g i n a  19 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***1856** 
GARCÍA RODRÍGUEZ, 

ELISA 
0590 011 MADRID 

- CERTIFICADO DE 

EMPADRONAMIENTO DE 

CONVIVENCIA 

- SITUACIÓN LABORAL 

CÓNYUGE 

-  HOJA DE SERVICIOS 

EXPEDIDA DENTRO DEL 

PLAZO DE PRESENTACIÓN DE 

SOLICITUDES DE SERVICIOS 

- TÍTULO FUNCIONARIA 

CARRERA 

- DOC. ACREDITATIVO 

AFILIACION A 

MUFACE/S.SOCIAL 

***6055** 
GETÁN ISABELA, MARÍA 

JOSÉ 
0595 508 NO CONSTA 

- INFORMES 

MÉDICOS/DISCAPACIDAD 

-  HOJA DE SERVICIOS 

EXPEDIDA DENTRO DEL 

PLAZO DE PRESENTACIÓN DE 

SOLICITUDES DE SERVICIOS 

- TÍTULO FUNCIONARIA 

CARRERA 

- DOC. ACREDITATIVO 

AFILIACION A 

MUFACE/S.SOCIAL 

***9436** 
GÓMEZ FERNÁNDEZ, 

EVA LEONOR 
0590 225 MELILLA 

- LIBRO DE FAMILIA 

- LIBRO DE FAMILIA MADRE 

CON PRIMERA HOJA EN 

BLANCO SIGUIENTE APDO. 

“HIJOS” DEL LIBRO DE 

FAMILIA, QUE ACREDITE QUE 

EL ASCENDIENTE NO TIENE 

MÁS HIJOS 

- CERTIFICADO DE 

EMPADRONAMIENTO DE 

CONVIVENCIA MADRE 

- SITUACIÓN LABORAL 

CÓNYUGE 

-  HOJA DE SERVICIOS 

EXPEDIDA DENTRO DEL 

PLAZO DE PRESENTACIÓN DE 

SOLICITUDES  - TÍTULO 

FUNCIONARIA CARRERA 

- DOC. ACREDITATIVO 

AFILIACION A MUFACE 



 

 

P á g i n a  20 | 20 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

***2378** 
GONZÁLEZ LÓPEZ, 

AZUCENA 
0592 011 CANARIAS 

- CERTIFICADO DE 

EMPADRONAMIENTO DE 

CONVIVENCIA MADRE 

- LIBRO DE FAMILIA CON 

PRIMERA HOJA EN BLANCO 

SIGUIENTE APDO. “HIJOS” 

DEL LIBRO DE FAMILIA, QUE 

ACREDITE QUE EL 

ASCENDIENTE NO TIENE MÁS 

HIJOS 

-  HOJA DE SERVICIOS 

EXPEDIDA DENTRO DEL 

PLAZO DE PRESENTACIÓN DE 

SOLICITUDES DE SERVICIOS 

-NO CUMPLE LOS 

REQUISITOS DEL RESUELVO 

TERCERO DE LA 

RESOLUCIÓN DE 12 DE 

MARZO DE 2025 

***3256** 
IGLESIAS MARTÍNEZ, 

NOEMÍ 
0590 005 SEVILLA 

- CERTIFICADO DE 

EMPADRONAMIENTO DE 

CONVIVENCIA 

***0554** MATA DIESTRO, EVA 0597 031 

IES PADRE NICOLÁS 

ALBUERNE 

PROAZA 

-NO CUMPLE LOS 

REQUISITOS DEL RESUELVO 

TERCERO DE LA 

RESOLUCIÓN DE 12 DE 

MARZO DE 2025 

***1486** 
TORRES MÁRQUEZ, 

CARMEN MARÍA 
0597 031 MÁLAGA 

-LIBRO DE 

FAMILIA/CERTIFICADO 

NACIMIENTO 

-  HOJA DE SERVICIOS 

EXPEDIDA DENTRO DEL 

PLAZO DE PRESENTACIÓN DE 

SOLICITUDES DE SERVICIOS 

***7433** 
VIGIL FERNÁNDEZ, 

SARA 
0597 038 

CP GRANDA 

SIERO 

- NO CUMPLE LOS 

REQUISITOS DEL RESUELVO 

TERCERO DE LA 

RESOLUCIÓN DE 12 DE 

MARZO DE 2025 

 

 


